
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 339/2023, de 20/12/2023 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 164/2023 - PPGPV (Processo 56795/2023), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Integration of root phenotyping methods and 

phenological stages incommon bean breeding for selection of superior genotypes”, do 

doutorando PAULO HENRIQUE CERUTTI, a realizar-se no dia 16 de fevereiro de 2024, às 08h30 

horas nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. JEFFERSON LUÍS MEIRELLES COIMBRA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. CRISTIANO NUNES NESI - (EPAGRI/Chapecó/SC) - Membro externo  

Dr. DEDIEL JUNIOR AMARAL ROCHA - (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. SYDNEY ANTÔNIO FREHNER KAVALCO - (EPAGRI/Chapecó/SC) - Membro externo 

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dra. ANA CAROLINA DA COSTA LARA FIOREZZE - (UTFPR/Francisco Beltrão/PR) - Suplente 

externo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


